
  

 

    
 

V Praze dne 23. května 2022 

č. j.: UKPF/283712/2022 

 

1 

Zápis z 15. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného dne 

23. května 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša 

 

Omluveni: proděkanka Pfeiffer, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Věda, výzkum a edice 

4. Ostatní 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 5. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo dne 

23. května 2022. Kolegium projednalo mj. návrh Principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací na UK v roce 2023 a návrh opatření rektorky upravujícího ombudsmana 

Univerzity Karlovy. Tyto materiály budou dále projednávány na AS UK. 

1.2. Kolegium děkana projednalo materiál k problematice výukových místností na PF UK 

pro akademický rok 2022/2023. Materiál bude upraven podle připomínek členek a členů 

kolegia děkana. Z materiálu vyplývá, že nebude nutné v důsledku souběhu magisterských 

studijních programů činit pro uvedený akademický rok opatření k získání dalších 

výukových oken (nové nároky na místnosti). 

1.3. Kolegium děkana vzalo na vědomí informaci o předložené dílčí změně Přílohy č. 2 Statutu 

UK. V této změně je obsažen požadavek fakulty na nevybírání poplatku za studium v cizím 

jazyce v anglickém doktorském studijním programu uskutečňovaném na fakultě. 

1.4. Děkan informoval, že vyhlásil výběrové řízení na místo vedoucího/vedoucí katedry 

mezinárodního práva. Termín pro podání přihlášek je do 20. června 2022. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o schváleném Rozpisu příspěvků a dotací UK pro rok 2022, 

který slouží jako klíčový podklad pro přípravu fakultního rozpočtu na rok 2022. 

 

3. Věda, výzkum a edice 

3.1. Kolegium děkana souhlasí se zapojením do projektu 22220090 – Public and Private Interest 

in the Law of Cultural Heritage Protection a doporučuje děkanovi podepsat Letter of intent. 

 

4. Ostatní 

4.1. Kolegium děkana bere na vědomí skutečnost, že katedra správního práva a správní vědy 

(prof. Handrlica) převezme odbornou záštitu při přípravě mezinárodní konference 



 

2 

o dohledu nad insolvenčními správci, která se bude v rámci českého předsednictví EU 

konat v Praze 26. - 27. září 2022. Místem konference bude Kongresové centrum. 

4.2. Dr. Urban informoval o tom, že úspěšně proběhl projekt „Street Law univerzity”, v rámci 

kterého 10 studentů naší fakulty uspořádalo šest setkání pro 50 středoškolských studentů, 

z nichž naprostá většina plánuje na naší fakultě studovat. Kolegium všem zapojeným moc 

děkuje 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


